ПРОЕКТ
ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

от «_____» октября   2017 г.  № _____
(Республика Коми, г. Вуктыл)
«О внесении изменения  в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23 марта 2017 г. № 221 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181 «О Единой государственной информационной системы социального обеспечения», Плана мероприятий Пенсионного фонда Российской Федерации по созданию Единой государственной информационной системы социального обеспечения, утвержденного распоряжением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 30 марта 2017 г. № 147 ра,
Совет  городского округа «Вуктыл» решил:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23 марта 2017 г. № 221 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления» следующее изменение:
пункт 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«3. К заявлению муниципального служащего о назначении ему пенсии за выслугу лет прилагаются следующие документы:

1) копия паспорта;

2) копии трудовой книжки, военного билета, справок и иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет;

3) копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

4) справка территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации, выплачивающего страховую пенсию, о назначении (досрочном оформлении) страховой пенсии по старости (инвалидности) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена (досрочно оформлена), даты ее назначения (досрочного оформления) и срока, на который назначена страховая пенсия.

Оригиналы документов, указанных в подпунктах 1, 2, 3 настоящего пункта, представляются для сверки при подаче заявления лично. В случае направления указанных документов по почте их копии должны быть заверены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа «Вуктыл» -

председатель Совета округа

                            В.В. Олесик